
           

LIETUVOS MOKINIŲ TECHNOLOGIJŲ OLIMPIADOS 

„KŪRYBOS VIRUSAS 2021 m.“ 

Atmintinė mokytojui 

Savivaldybių Švietimo centrai gaus užklijuotas medžiagų ir priemonių dėžutes, kurias atplėšti bus 

galima tik olimpiados metu.  

Mitybos ir mitybos ir turizmo programos dalyviai gauna 10 eurų dovanų čekį už kurį, iki olimpiados 

pradžios, nusiperka priemonių sąraše pateiktus produktus. Produktus galima pirkti ir kito tiekėjo, nei 

nurodyta nuotraukoje. Jei patirsite daugiau išlaidų, jos nebus kompensuojamos. 

Visų programų siunčiamų medžiagų, priemonių ir medžiagų, priemonių, kurias galės turėti dalyvis darbo 

vietoje sąrašai, pateikiami Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro puslapyje 

https://www.lmnsc.lt/technologiju/ .  

Kūrybiniam darbui gali būti naudojamos tik medžiagos ir priemonės, kurios išvardintos medžiagų ir 

priemonių sąraše. Kūrybinio darbo apraše turės būti įkeltos leistinų savo ir privalomų medžiagų, priemonių 

ir įrankių nuotraukos (jų kiekis pagal amžiaus grupes nurodomas toliau tekste). 

Mokykloje sudaromos saugios sąlygas mokiniams dalyvauti šalies technologijų olimpiados etape. 

Kūrybinio- praktinio darbo metu atsakingu už mokinio saugumą skiriamas ne technologijų mokytojas. 

Mokinys ir jo darbo vieta, visą olimpiadai skirtą laiką turi būti kameros matomumo zonoje.  

Darbo eigos fiksavimui būtina turėti tam skirtą įrenginį. Darbo eigą ir produktus fotografuoja pats 

mokinys. 

Olimpiada vyks nuotoliniu būdu  2021-05-14 Zoom platformoje. Prisijungdamas mokinys privalo 

įsivardinti savo vardu, pavarde ir nurodyti klasę. 

10.00 -  Pradžia.  Bendra prisijungimo nuoroda bus atsiųsta mokytojui į el. paštą. 

10.30 – Skirstymasis Zoom platformoje į atskiras grupes pagal veiklos sritis. Jungimosi nuorodas gaus 

mokytojai į el. paštus renginio išvakarėse. 

● Tekstilės  9-10 kl., grupėje dalyvauja (20); 

● jungtinė Tekstilės 7-8 kl., grupėje dalyvauja (13), Tekstilės ir aprangos 11-12 kl., grupėje 

dalyvauja (5); 

● jungtinė Konstrukcinių medžiagų 7-8 kl., grupėje dalyvauja (11) ir Statybos ir medžio 

apdirbimo 11-12 kl., grupėje dalyvauja (9); 

● Konstrukcinių medžiagų  9-10 kl., grupėje dalyvauja (12); 

● Taikomojo meno, amatų ir dizaino grupėje dalyvauja (8); 

● jungtinėje Mitybos ir mitybos ir turizmo grupėje dalyvauja (19). 

https://www.lmnsc.lt/technologiju/


Jungtinėse grupėse mokiniai vertinami atskirai. 

10.35. Prisijungusių dalyvių tikrinimas pagal sąrašus – 5 min. 

10.40. Gautų dėžių atplėšimas – peržiūrėjimas – 5 min. 

10.45 – 11.15. Atliekami projektavimo darbai – kūrybinė idėja detalizuojama, paruošiami eskizai, 

kūrybinio darbo techninis piešinys (-iai) ar schema (-os), ar kuriama receptūra. Fotografuojamos 

kūrybiniam darbui pasirinktos medžiagos iš gautų dėžučių ir medžiagos pasirinktos iš leistinų turėti savo, 

pagal pateiktą sąrašą. Trukmė – 30 min. 

Kurdamas darbą olimpiados dalyvis privalo panaudoti: 

• 7-8 kl. - bent tris  gautas medžiagas (produktus) iš gautų dėžučių; 

• 9-10 kl. - bent  keturias gautas medžiagas (produktus) iš gautų dėžučių; 

• 11-12 kl. - bent penkias gautas medžiagas (produktus) iš gautų dėžučių. 

11.15 – 13.15. Idėjos įgyvendinimas – vyksta kūrybinis- praktinis darbas. Svarbiausi etapai 

fotografuojami. Trukmė – 2 val. 

13.15 – 14.15. Parengiamas kūrybinio darbo trumpas aprašymas- pristatymas pagal pateiktą formą, kuri 

išsiunčiama vertintojams nurodytu adresu. Trukmė – 1 val. Jei aprašymo - pristatymo forma pateikiama 

anksčiau, palaukiama. (Aprašo- pristatymo forma ir adresas bus iš anksto atsiųstas mokytojui į el. paštą). 

14.15 – 15.50. Kūrybinės praktinės užduoties aprašą- prezentaciją olimpiados dalyvis pristato vertinimo 

komisijai „dalindamasis ekranu“. Kiekvienam dalyviui skiriama iki 5 min. Po pristatymo, jei olimpiados 

dalyvis nori, gali atsijungti. 

Olimpiados nugalėtojų sąrašas skelbiamas 05-18 d. Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro 

tinklapyje. 

Laimėtojams ŠMSM diplomai siunčiami į savivaldybių švietimo centrus. 

 

Kilus neaiškumams olimpiados metu galima skambinti tel.: 865280425, Vilija Penkauskaitė,  

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras 

 

 


